

Protokół Nr VI/2011
z Sesji Rady Gminy Przechlewo z dnia 01 marca 2011 r.

Protokół Nr VI/2011

z Sesji Rady Gminy Przechlewo z dnia 01 marca 2011 r.

Sesję Rady Gminy Przechlewo rozpoczęto o godzinie 13⁰⁰, zakończono o godzinie 15⁴⁵

Sesja Rady Gminy odbywała się w Urzędzie Gminy w Przechlewie.

Na 15 członków Rady Gminy w Sesji uczestniczyło na początku 13 Radnych, potem dotarli jeszcze Radni: Adam Żmuda Trzebiatowski, a następnie Władysław Popis, według załączonej listy obecności.

Ponadto w Sesji udział brali :

1. Andrzej Żmuda Trzebiatowski - Wójt Gminy
2. Pluto Prądyńska Elżbieta - Skarbnik Gminy
3. Iwona Winkowska – Pietucha - Sekretarz Gminy

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele kierownictw zakładów pracy, dyrektorzy szkół i przedszkola, przedstawiciele organizacji społeczno -zawodowych, sołtysi.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki, stwierdził że jest quorum przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Następnie powitał uczestniczących w Sesji Radnych oraz osoby zaproszone, lista obecności Radnych oraz lista osób zaproszonych – w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że porządek obrad Sesji został ustalony i przesłany Radnym wraz z zawiadomieniami, następnie zwrócił się z zapytaniem czy są wnioski w sprawie porządku obrad.

Jako pierwszy zgłosił wniosek o dokonanie zmian w porządku obrad Radny Andrzej Jonasz, zawnioskował o wycofanie punktu 13:

-Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy i bezprzetargową dzierżawę gruntu na okres 10 lat.

Stwierdził, że projekt uchwały jest sprzeczny z interesem gminy.

Radny Mirosław Zblewski zwrócił się z zapytaniem co Radny miał dokładnie na myśli.

Radny Andrzej Jonasz wyjaśnił, że w związku z nowymi okolicznościami, które wymagają jeszcze wyjaśnień, proponuje więc wycofanie tej uchwały z porządku obrad.

Dyskusję przerwał Przewodniczący Rady zwracając się do Rady o przegłosowanie

zgłoszonego wniosku.

W tej chwili na Sesję dotarł Radny Adam Żmuda Trzebiatowski.

Przewodniczący Rady przypomniał, że zmianę porządku obrad Rada dokonuje bezwzględną większością głosów, następnie poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Radnego Andrzeja Jonasza:

Głosowało 14 Radnych.

-za przyjęciem wniosku Radnego głosowało - 9 Radnych

W tym momencie Radny Adam Żmuda Trzebiatowski przerwał głosowanie, tłumacząc to tym, iż w związku że przed chwilą dotarł na Sesję nie zdążył zapoznać się jeszcze z wnioskiem nad którym Rada zaczęła głosować, dlatego zwrócił się do Przewodniczącego Rady o przeprowadzenie od początku głosowania.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poddał ponownie pod głosowanie wniosek o wycofanie z porządku obrad pkt. 13

Głosowało 14 Radnych.

-za przyjęciem wniosku Radnego głosowało - 7 Radnych

-przeciw – 6

-wstrzymało się - 1

Na sesję przybył Radny Władysław Popis.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że wniosek przeszedł większością głosów.

Po interwencji Sekretarza Gminy i Radnych w sprawie wyniku głosowania, Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy, w celu skonsultowania tego z Radcą Prawnym.

Po przerwie

Przewodniczący Rady, wyjaśnił iż po konsultacji z Radcą Prawnym, stwierdza teraz że wniosek nie uzyskał bezwzględnej większości głosów, w związku z tym pkt 13 nie zostanie wycofany z porządku obrad dzisiejszej sesji.

Radny Mirosław Zblewski nawiązując do wypowiedzi przedmówcy, stwierdził, czy Pan Przewodniczący Rady aż musiał konsultować wyniki głosowania z Radcą Prawnym, powinien zapoznać się z procedurą głosowania przed zgłoszeniem tego wniosku, zresztą projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy i bezprzetargową dzierżawę gruntu na okres 10 lat komisje na posiedzeniach opiniowały pozytywnie, nie rozumie skąd ta nagła zmiana decyzji.

Następnie Przewodniczący Rady w imieniu Wójta Gminy zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o następujący temat:

– Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Następnie poddał pod głosowanie w/w wniosek

Głosowało 15 Radnych.

- za przyjęciem wniosku Radnego głosowało -15 Radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że wniosek przeszedł jednogłośnie, wobec powyższego porządek obrad zostanie rozszerzony, a zgłoszony temat zostanie rozpatrzony w punkcie 14, przez co kolejne punkty porządku obrad ulegną automatycznemu przesunięciu.

P o r z ą d e k o b r a d :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między Sesjami.
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych i Sołtysów.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu w Gminie Przechlewo.
6. Analiza wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Przechlewo na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki.
8. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2010.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011.
10. Zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
11. Rozpatrzenie informacji o stanie przygotowania wniosków o dofinansowanie projektów inwestycyjnych z RPOWP 2007-2013 i PROW.
12. Rozpatrzenie informacji z funkcjonowania regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Przechlewo.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy i bezprzetargową dzierżawę gruntu na okres 10 lat
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
16. Wolne wnioski i informacje.

A-d p.1)

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie

porządku obrad- już nastąpiło.

A-d p.2)

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że protokoły poprzednich Sesji Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2011 r. oraz 15 lutego 2011 r. były wyłożone do wglądu Radnym w biurze Urzędu i dotychczas nie wniesiono żadnych uwag, następnie zwrócił się z zapytaniem czy obecnie ktoś z radnych chce zgłosić poprawki lub uzupełnienia do tych protokołów.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Rada przyjęła bez uwag protokoły z poprzednich Sesji Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2011 r. oraz 15 lutego 2011 r.

A-d p.3)

Wójt Andrzej Żmuda Trzebiatowski przed przystąpieniem do omówienia sprawozdania z działalności w okresie między Sesjami, poinformował iż niedawno zakończyły się wybory na sołtysów i do Rad sołeckich. W trzech sołectwach: Nowa Wieś, Przechlewko i Żoła, nastąpiły zmiany na stanowiskach sołtysów. W jednym dotychczasowemu sołtysowi nie poszczęściło się w wyborach na nową kadencję, w pozostałych sołtysi podjęli decyzję o zwolnieniu swojego stanowiska dla następców. Wójt postanowił oficjalnie podziękować osobom, które dotychczas pełniły tę funkcję w swoich miejscowościach. Wyraził wdzięczność i podziękowanie za zaangażowanie z jakim sołtysi wykonywali swoją pracę. Podkreślił sumienne wykonywanie zadań, troskę o mieszkańców, czuwanie nad estetyką, która przyczyniła się do poprawy wizerunku wsi. Życzył zadowolenia i pomyślności w życiu osobistym. Następnie wraz z Przewodniczącym Rady Mirosławem Czarneckim złożyli serdeczne podziękowanie za współpracę z władzami samorządowymi Gminy wręczając Pani Sołtys Helenie Krawczyk oraz Halinie Melchert wiązanki kwiatów, a nowym sołtysom życzyli także dobrej współpracy.

Po czym Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między Sesjami.

Sprawozdanie w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi względnie pytania w związku ze złożonym sprawozdaniem.

Nikt nie zgłosił uwag.

Przewodniczący rady stwierdził, iż wobec braku uwag Rada przyjmuje sprawozdanie Wójta do wiadomości.

A- d p.4)

Radni i sołtysi zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

- Radny Adam Żmuda Trzebiatowski zgłosił zapytanie skierowane pod adresem Radnego Powiatu Waclawa Wołujewicza. Przeczytał w gazecie że droga powiatowa na odcinku Przechlewo – Sapolno nie będzie remontowana, czy to oznacza że nie będzie wogóle robiona w najbliższym czasie. Każdy, kto choć raz jechał tą drogą to wie że jest ona w fatalnym stanie, dosłownie dziura na dziurze. Pytanie więc jak to będzie wyglądało w przyszłości, kiedy zostanie przeprowadzony remont tej drogi.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, że odpowiedź na zgłoszone zapytanie udzieli Radny Powiatu w przedostatnim punkcie porządku obrad dzisiejszej sesji.

A- d p.5)

W imieniu Wójta, Sekretarz Gminy Iwona Winkowska Pietucha dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu w Gminie Przechlewo. Dodała, iż dnia 15 października 2010 roku straciła moc ustawa o sporcie kwalifikowanym, na jej miejsce weszła nowa ustawa z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie. Wszystkie akty podjęte na podstawie ustawy o sporcie kwalifikowanym straciły moc. W związku z powyższym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały warunki i tryb wspierania rozwoju sportu w Gminie Przechlewo. Podjęta uchwała pozwoli na wykonanie zadania własnego gminy w zakresie kultury fizycznej, a także pozwoli na udzielenie dotacji klubom sportowym określonym w art. 3 i art. 4 ustawy o sporcie. Przyczyni się także do dobrego rozwoju sportu na terenie Gminy Przechlewo zwiększając możliwości osiągnięcia wysokiego poziomu sportowego oraz organizacyjnego przez kluby z ww terenu, co w dłuższym okresie spowoduje upowszechnianie kultury fizycznej. Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej .
Tekst opinii w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Następnie z uwagi na dość długi projekt uchwały w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu, zwrócił się z zapytaniem do Wysokiej Rady czy zachodzi konieczność czytania całego projektu uchwały, bowiem na komisji był szczegółowo omówiony.

Rada odstąpiła od czytania całego projektu uchwały Nr 26/VI/2011 w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu w Gminie Przechlewo.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 26/VI/2011 w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu w Gminie Przechlewo.

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 26/VI/2011 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.6)

Dyrektor ZEASz-u w Przechlewie pani Grażyna Karłowska przedstawiła sprawozdanie z analizy wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Dodała, iż art. 30 KN nakłada na Gminę obowiązek monitorowania wynagrodzeń nauczycieli, czyli kontroli osiągania przez nauczycieli średniego wynagrodzenia na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Wylicz się to zgodnie z podanym przez MRN jednolitym wzorem i ujmuje się we wszelkie wypłacone składniki wynagrodzeń wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, jednorazowym zasiłkiem na zagospodarowanie, nagrodami, zastępstwami itp. Kwota bazowa do wyliczenia średniej ustalana była dwa razy w roku (w związku z podwyżką). W naszej gminie w roku 2010 średniego wynagrodzenia nie osiągnęli nauczyciele stażyści i nauczyciele dyplomowani. W miesiącu styczniu br. wszyscy uprawnieni nauczyciele (przyjmując średnioroczną ilość etatów) otrzymali jednorazowy dodatek uzupełniający.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował o pozytywnej opinii Komisji Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej .

Tekst opinii w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Następnie stwierdził, że zgodnie z pozytywną opinią komisji OKSZiOS, Rada sprawozdanie w powyższej sprawie przyjęła do wiadomości.

A- d p.7)

W imieniu Wójta, Skarbnik Gminy Elżbieta Pluto Prądyńska dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie

Gminy Przechlewo na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki. Wyjaśniła, że fundusz sołecki są to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców. To Rada Gminy corocznie decyduje o wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego, podejmując w terminie do 31 marca uchwałę, w której wyraża albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie takiego funduszu. Dodała, że pieniądze z funduszu sołeckiego można przeznaczyć na realizację tych zadań gminy, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do Wójta przez sołectwo wniosku. Wniosek danego sołectwa uchwała zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla danego sołectwa na podstawie informacji Wójta o wysokości środków, wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem. Uchwalony wniosek sołtys przekazuje Wójtowi w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok w którym chcemy otrzymać pieniądze. Dodała, że w budżecie gminy została zabezpieczona kwota na ten cel. Wyjaśniła, że gmina z budżetu państwa otrzyma zwrot w formie dotacji celowej części wydatków wykonanych w ramach funduszu. Zwrot obejmuje wydatki wykonane w roku poprzedzającym rok budżetowy. Ponadto dodała, że fundusz sołecki jest częścią budżetu gminy, dlatego to wójt dysponuje pieniędzmi funduszu sołeckiego. Sołtys sam nie wydaje pieniędzy – tą sprawą zajął się urząd gminy, pracownicy urzędu służyli pomocą. Każde sołectwo otrzyma fundusze proporcjonalnie do liczby mieszkańców. Skarbnik Gminy zwróciła się do Rady o podjęcie uchwały, w której wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Następnie poinformował, że temat rozpatrywały wszystkie Komisje, które projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
Tekst opinii Komisji w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 27/VI/2011 w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Przechlewo na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 27/VI/2011 w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 27/VI/2011 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.8)

Była Przewodnicząca GKRPA a obecnie Radna Rady Gminy Przechlewo pani Helena Fert stwierdziła, że w związku z tym iż sprawozdanie zostało bardzo szczegółowo omówione na Komisji GKOŚiPP, prosi o zadawanie pytań.

Radny Mirosław Zblewski zwrócił się jednak o przedstawienie informacji w tym temacie. Dodał, że owszem Radni zapoznali się z tą informacją ale sołtysi nie.

Wobec powyższego Pani Helena Fert przedstawiła w skrócie sprawozdanie roczne z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2010. Następnie korzystając z okazji, iż w Sesji uczestniczy tyle sołtysów i gości, podziękowała jako była Przewodnicząca GKRPA za owocną współpracę, jednocześnie życząc nowo wybranej przewodniczącej Pani Annie Czarneckiej Myszce powodzenia i realizacji wielu zamierzonych działań przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie poinformował, że do Rady wpłynęła opinia Komisji GKOŚiPP, która sprawozdanie przyjęła do wiadomości nie zgłaszając uwag.

Tekst opinii Komisji w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że zgodnie z opinią Komisji Rada gminy przyjęła sprawozdanie roczne z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2010 do wiadomości bez uwag.

A- d p.9)

Obecna Przewodnicząca GKRPA Pani Anna Czarnecka Myszką przedstawiła aktualny skład komisji, następnie przeszła do omawiania projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. Omówiła cele i zadania w/w programu oraz podział środków finansowych. Na koniec swojego wystąpienia poinformowała obecnych Sołtysów o możliwości skorzystania z pieniędzy Gminnej Komisji na działania związane z profilaktyką, tym samym zachęcając do współpracy.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie poinformował, że temat rozpatrywała Komisja GKOŚiPP, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie.

Tekst opinii Komisji w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 28/VI/2011 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 28/VI/2011 w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 27/VI/2011 została podjęta jednogłośnie.

Po czym Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Po przerwie

A- d p.10)

Dyrektor ZGK Tadeusz Frieda dokonał wprowadzenia do tematu propozycji taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Poinformował, że proponowane nowe ceny obowiązywałyby od 01.04.2011 r. do 31.03.2012r. a kształtowałyby się następująco:

ustalenie ceny wody (wzrost o 1,06 %) tj. w wysokości – 1,91 zł/m³ + stawka opłaty abonamentowej w wysokości 2,00 zł (*dotychczasowa cena to 1,89 zł/m³*) oraz ścieków :

- dla zakładów mięsnych wzrost o 0,45 % tj. w wysokości 4,44/m³ + stawka opłaty abonamentowej w wysokości 2,00 zł, (*dotychczasowa cena to 4,42 zł/m³*)

- dla gastronomii, przetwórstwa rolno-spożywczego i usług pralniczych wzrost o 0,82% tj. w wysokości 3,71 zł/m³ + stawka opłaty abonamentowej w wysokości 2,00 zł, (*dotychczasowa cena to 3,68 zł*)

- dla gospodarstw domowych, zakładów i jednostek budżetowych oraz pozostałych dostawców wzrost o 0,81 % tj. w wysokości 2,49 zł/m³ + stawka opłaty abonamentowej w wysokości 2,00 zł, (*dotychczasowa cena to 2,47 zł*)

Ponadto dodał, że do cen i stawek opłat doliczyć należy jeszcze podatek od towarów

i usług, który zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi obecnie 8%. Ponadto poinformował, że różnica kosztów przy rodzinie czteroosobowej i przy zakładanym średnim zużyciu 3m³ wody wynosiłaby łącznie 32,16 zł rocznie.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie poinformował, że temat rozpatrywała Komisja GKOŚiPP, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie. Komisja stwierdziła, iż w porównaniu do ościennych gmin, nasza ma niskie stawki, bowiem w większości tych gmin stawki opłat za wodę i ścieki są wyższe, dlatego sugerowała Dyrektorowi, aby proponowane przez niego jeszcze nieznacznie podwyższyć.

Tekst opinii Komisji w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały

Nr 29/VI/2011 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 29/VI/2011 w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 29/VI/2011 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.11)

Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski przedstawił informację dotyczącą stanu przygotowania wniosków o dofinansowanie projektów inwestycyjnych z RPO WP 2007-2013 i PROW.

Informacja w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie poinformował, że temat rozpatrywała Komisja GiB, która powyższą informację przyjęła do wiadomości bez uwag.

Tekst opinii Komisji w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że zgodnie z opinią Komisji GiB Rada przyjęła do wiadomości informację Wójta dotyczącą stanu przygotowania wniosków o dofinansowanie projektów inwestycyjnych z RPO WP 2007-2013 i PROW.

A- d p.12)

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Przechlewie Tadeusz Frieda dokonał wprowadzenia do tematu w sprawie funkcjonowania regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Przechlewo.
Informacja w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Następnie poinformował, że temat rozpatrywała Komisja GKOŚiPP, która pozytywnie zaopiniowała informację w powyższej sprawie.
Tekst opinii Komisji w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że zgodnie z opinią Komisji GKOŚiPP, Rada przyjęła do wiadomości informację Dyrektora ZGK dotyczącą funkcjonowania regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Przechlewo

A- d p.13)

Inspektor UG Danuta Koneczek dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy i bezprzetargową dzierżawę gruntu na okres 10 lat. Poinformowała, że aktem notarialnym z dnia 11.07.2003 r. Wójt Gminy Przechlewo Mirosław Maszczak nabył od AWRSP nieruchomości gruntowe oznaczone numerami działek: 220/1 o pow. 0,19 ha, Nr 220/2 o pow. 0,17 ha, 220/4 o pow. 0,51 ha, 220/23 o pow. 1,94 ha. wraz z tymczasową zabudową letniskową. Teren ten stanowi lasy wodochronne. Zarządzeniem Nr 80/2003 z dnia 8 grudnia 2003 r. i 91/2003 z dnia 30 grudnia 2003 r. Wójt Gminy Przechlewo Mirosław Maszczak przeznaczył do dzierżawy na czas nieokreślony nieruchomości gruntowe na rzecz właścicieli domków letniskowych usytuowanych na tych działkach. Dnia 05 stycznia 2004 roku Wójt Gminy Mirosław Maszczak zawarł umowę dzierżawy z Zakładem Energetycznym w Słupsku na dzierżawę działki nr 220/2 o pow. 0,17 ha na której Zakład Energetyczny ma 2 domki. Również tego samego dnia zawarta została umowa na dzierżawę części działki Nr 220/4 o pow. 75 m² z Panem Henrykiem Mielewczykiem, którego część domku znajduje się na tej działce. Dnia 26 stycznia 2004 roku zawarto umowę na dzierżawę części działki Nr 220/4 o pow. 5100 m² z Panem Marcinem Łyczewskim, Panią Mariolą Łyczewską- Sadoczyńską, Panem Krzysztofem Ejsmontem, Panem Bronisławem Raczyńskim, którzy na działce Nr 220/4 mają 5 domków letniskowych. Dnia 26 stycznia 2004 r. zawarto umowę dzierżawy na część działki Nr 220/1 o pow. 1330m² z Przedsiębiorstwem Komunalnym w Człuchowie, które na tej działce ma 3 domki letniskowe. Pismem z dnia 22.12.2010 roku Przedsiębiorstwo Komunalne poinformowało tutejszy urząd o sprzedaży domków i rezygnacji z dniem 31.12.2010 r. z dzierżawy gruntu pod domkami na rzecz : Pani Moniki Pluto Prądzyńskiej, Pani Hanny Adamowskiej i Pani Ewy Żmuda Trzebiatowskiej. W związku z tym zgodnie z

obecnie obowiązującymi przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz ustawy o samorządzie gminnym należy zawrzeć umowy dzierżawy gruntu z obecnymi właścicielami domków co odzwierciedla projekt uchwały przedłożony Radzie Gminy. Na podstawie tejże uchwały Rady Gminy zostaną zawarte stosowne umowy dzierżawy gruntu Wójta gminy Przechlewo z P. Adamowską Hanną i Pluto Prądyńską Moniką. W przypadku P. Żmuda Trzebiatowskiej Ewy organem do załatwienia sprawy przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze został wyznaczony Wójt Gminy Koczała. Dodała, iż zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy Nr 355/2010 z dnia 10.12.2010 r. stawka czynszu za 1 m² gruntu przeznaczonego na cele rekreacyjno- wypoczynkowe wynosi 0,65 zł za m² + VAT w stosunku rocznym w 2011r.

Radny Andrzej Jonasz zgłosił zapytanie, czy działka nr 220/1 stanowi pastwisko.

Inspektor Danuta Koneczek wyjaśniła, iż w ewidencji gruntów jest to rzeczywiście pastwisko, w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Gminy Przechlewo działka stanowi teren lasów wodochronnych, który nie podlega sprzedaży.

Radny Roman Barecki stwierdził, iż Pani Danuta Koneczek przedstawiła temat wystarczająco jasno..

Radny Andrzej Jonasz zwrócił się z prośbą, aby pracownik merytoryczny przedstawił Radnym zasady nabywania, zbywania oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy niż 3 lata.

Inspektor ds gospodarowania mieniem Gminy Danuta Koneczek poinformowała, że nie ma obowiązku znać na pamięć uchwały, a nie przygotowała się w tym temacie, dlatego po nią zejdzie do biura.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki zgłosił zapytanie czy działka nr 220/1 jest podzielona na części czy stanowi ona całość. Każdy właściciel domku powinien mieć wyznaczoną część za którą wydzierżawienie by płacił. Czy jak zmieni się właściciel domku, to trzeba będzie podejmować nową uchwałę.

Inspektor UG Danuta Koneczek wyjaśniła, iż Przedsiębiorstwo Komunalne dzierżawiło 1330 m² od gminy. W chwili obecnej wielkość działki nie uległa zmianie, i będzie dzierżawiona po 1/3 z powierzchni 1330 m². Gdy zostanie podjęta uchwała na 10 lat, to przy zmianie właściciela sporządzony zostanie aneks do umowy, a gdy okres dzierżawy minie to wtedy trzeba będzie dopiero podjąć nową uchwałę. Następnie przedstawiła uchwałę Nr 196/XXXV/1998 r. z dnia 27 marca 1998 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy niż 3 lata.

Radny Andrzej Jonasz stwierdził, że wykonanie uchwały powierza się w niej Zarządowi Gminy, chyba treść tej uchwały nie do końca jest spójna z obowiązującymi przepisami, dlatego postawił wniosek aby okres bezprzetargowej dzierżawy gruntu wynosił 9 lat. Uważa, że Rada powinna kierować się interesem Gminy.

Radny Antoni Galas zgłosił propozycję aby w projekcie uchwały w paragrafie 2 dopisać bez prawa pierwokupu.

Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski stwierdził, że nie jest to uczciwe, bowiem nie traktuje się ich jak innych dzierżawców. Dodał, iż dlatego tylko że jest Wójtem to już nic mu nie wolno.

Odnosnie zaproponowanego przez Radnego Antoniego Galasa zapisu w projekcie uchwały, o zgodność z prawem tego zapisu został poproszony radca prawny Pan Marek Kobyłecki, który poinformował iż o sprzedaży bezprzetargowej decyduje Rada Gminy. Zamieszczenie zapisu „ bez prawa pierwokupu” jest przedwczesne i z dużym prawdopodobieństwem, ten zapis Wojewoda może zakwestionować. Kwestia pewnego zabezpieczenia sprzedaży jest sprzeczna z treścią przedstawionego Radnym projektu uchwały, bowiem dotyczy on bezprzetargowej dzierżawy gruntu na okres 10 lat a nie jego kupna. Zgłoszony wniosek w sprawie umieszczenia zapisu „ bez prawa pierwokupu” dotyczy już samego nabycia tego gruntu. Taką decyzję Rada mogłaby podjąć gdyby projekt uchwały dotyczył nabycia nieruchomości gruntowej.

Radny Andrzej Jonasz zgłosił zapytanie czy uchwała nr 196/XXXV/1998 Rady Gminy z dnia 27 marca 1998 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy niż 3 lata nie będzie otwierała furtki do bezprzetargowej sprzedaży tej działki.

Radca Prawny zapewnił że na pewno nie. Co się jednak tyczy w/w uchwały, to należałoby ją doprecyzować do obowiązujących na dzień dzisiejszy przepisów.

Przewodniczący Rady poinformował, że temat rozpatrywały Komisje GKOŚiPP oraz GiB, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.

Tekst opinii Komisji w załączeniu.

Radny Mirosław Kasperowicz zgłosił wniosek, aby głosowanie nad uchwałą było zaprotokołowane imiennie.

Radny Mirosław Zblewski stwierdził, że niech tak będzie.

Wniosek nie został przegłosowany przez Radę Gminy.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały

Nr 30/VI/2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy i bezprzetargową dzierżawę gruntu na okres 10 lat, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 30/VI/2011 w powyższej sprawie i zwrócił się do protokolantki o imienne notowanie wyników głosowania:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 8 Radnych: Roman Barecki, Chrapkowska Ewa, Czapiewski Stanisław, Galas Antoni, Popis Władysław, Zblewski Mirosław, Adam Żmuda Trzebiatowski, Lemańczyk Teresa

-przeciw – 1: Kasperowicz Mirosław

-wstrzymało się – 6 : Czarnecki Mirosław, Fert Helena, Jonasz Andrzej, Kubiak Daniel, Ossowski Wiesław, Rutkowski Mariusz

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 30/VI/2011 została podjęta większością głosów.

A- d p.14)

W imieniu Wójta, Skarbnik Gminy Elżbieta Pluto Prądyńska dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z 30 października 2002 r. o podatku leśnym – Rada Gminy może zarządzić pobór w/w podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Realizując dyspozycje zawarte w /w ustawach podatkowych Rada Gminy Przechlewo podejmuje uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso dla inkasentów z tyt. poboru podatków stanowiących dochody Gminy, będącą kontynuacją uchwały z roku 2004, inkasentami podatków nadal pozostają sołtysi a ich stawki procentowe (4% do 22%) za inkaso nie ulegną zmianie. Stawki są uzależnione od ilości podatników w poszczególnych sołectwach oraz rozproszenia zabudowań mieszkalnych na poszczególnych wsiach. Głównym powodem podjęcia uchwały jest wybór sołtysów na kolejne cztery lata, którym powierza się inkaso podatków. Następnie podziękowała byłym sołtysom za współpracę, życząc przede wszystkim zdrowia. Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie poinformował, że temat rozpatrywały wszystkie Komisje, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.

Tekst opinii Komisji w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały

Nr 31/VI/2011 w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 31/VI/2011 w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 31/VI/2011 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.15)

Przewodniczący Rady przypomniał, że zapytanie zostało zgłoszone pod adresem Radnego Powiatu, wobec powyższego poprosił Pana Radnego Wacława Wołujewicza o udzielenie odpowiedzi:

- w sprawie drogi powiatowej odcinek Przechlewo- Sapolno, wyjaśnił że droga ta wypadła z planu, będzie zatem na liście rezerwowej. Jak na razie będą łatanie dziury. Obcięto Powiatowi budżet na remont dróg powiatowych. To co Powiat będzie mógł, będzie się starał zrobić w ramach posiadanych środków.
- Radny Powiatu Piotr Muchowski w uzupełnieniu wypowiedzi przedmówcy, dodał że większy nacisk i dofinansowanie jest na drogi, które łączą się z krajowymi. Niestety musimy czekać na swoją kolejkę.

Radny Mirosław Zblewski dodał, że nasi Radni Powiatu powinni zadbać o to aby droga została zrobiona.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że odpowiedzi zostały przyjęte przez Radę do wiadomości.

A- d p. 16)

Wójt Gminy Przechlewo przypomniał, że na ostatniej sesji informował radnych o odznaczeniach, jakie otrzymało 3 sołtysów naszej gminy. Korzystając więc z okazji, że na dzisiejszej sesji obecni są odznaczeni sołtysi, jeszcze raz podziękował za zaangażowanie z jakim wykonywali swoją pracę na rzecz sołectwa.

Ponadto Wójt Gminy odczytał treść wypowiedzi z internetu anonimowego wędkarza:

" albo zrobić tak jak wójt – kupić domek nad jeziorem, za unijną kasę zrobić dojazd i pomost przy domku i załatwić przez koleśków w radzie dzierżawę na 10 lat – to jest operatywność. I jeszcze się nad sobą użala że ktoś się jego czepia – jakaś prokuratura. Biedny facio. " Stwierdził, że przykro jest mu to stwierdzić, ale wyszło to z komisji przed napisaniem protokołu.. Zwrócił się do Radnych o nieprzekazywanie pewnych informacji. Następnie wyjaśnił, że pomost na nowym Klęśniku został zrobiony dlatego iż jest tam przystanek rowerowy. Jeśli chodzi o ścieżki to założenie ich zrobienia powstało już w 2007 r, a kupno domku nastąpiło w 2010 r Odnosnie dojazdu wyjaśnił, że ścieżka przebiegająca tamtędy ma się połączyć z Gwieździnem.

Radny Mirosław Zblewski stwierdził, że już 3 miesiące minęły a nowa Rada stoi w miejscu. Słaba była też frekwencja Radnych na zebraniach wyborczych sołtysów i rad sołeckich . Na zebraniach wiejskich są zgłaszane wnioski, które są przekazywane do realizacji, uważa więc że Pan Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki powinien być dla przykładu na każdym zebraniu. Zabrakło również na tych zebraniach Policji – szczególnie dzielnicowych odpowiedzialnych za swój rejon.

Sołtys Sapolna Regina Wojcińska w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy, potwierdziła że rzeczywiście zabrakło na zebraniu w Sapolnie Policji, chociaż osobiście zapraszała. Chciała, aby Policja wypowiedziała się na temat problemu wążających się psów, czy coś już w tej sprawie robiono.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że o zebraniach wiejskich wiedział ze strony internetowej, myślał że jego obecność nie jest konieczna, bowiem Wójt sam wyznaczył Radnych na poszczególne sołectwa. Co się tyczy obecności Policji, to bodajże Radny prowadzący zebranie wyborcze w Rudnikach zwrócił się z zapytaniem do funkcjonariuszy Policji w jakiej sprawie tu przyjechali, czemu zawdzięczają ich obecność.

Radny Roman Barecki poinformował, że tym Radnym który przewodniczył obradom na zebraniu wiejskim w Rudnikach był on, ale to nie z jego ust padło to pytanie do Policji, tylko Wójta. I nie było by w tym nic dziwnego, gdyby zapytani Policjanci wyjaśnili, że jeden z nich jest dzielnicowym między innymi sołectwa Rudniki.

Radny Andrzej Jonasz nawiązując do wypowiedzi Radnego Mirosława Zblewskiego, stwierdził, iż jemu się wydaje że jednak Rada coś zrobiła przez te trzy miesiące. Owszem na komisjach czy Sesjach są dyskusje a Radni nieraz mają odmienne zdania, ale wszystkie uchwały zgłoszone przez Wójta były jednak podjęte, nie ma tu więc żadnej nagonki.

Sołtys Łubianki Bronisław Żmuda Trzebiatowski zgłosił wniosek w sprawie remontu drogi do Łubianki.

Radny Powiatu Waław Wołujewicz odpowiedział, że droga ta będzie robiona w miarę możliwych środków.

Była Sołtys Nowej Wsi Helena Krawczyk stwierdziła, że jest to jej ostatnia sesja i nigdy się tak nie uśmieła jak dziś. Dodała, że te kłótnie Radnych są zabawne. Na zakończenie swojego wystąpienia podziękowała Pani Skarbnik za długoletnią współpracę, wręczając jej kwiaty. Ponadto podziękowanie złożyła również: Wójtowi Gminy, Przewodniczącej GKRPA, Radzie Gminy, sołtysom, Policji oraz Dyrektorom Jednostek Organizacyjnych i wielu innym z którymi na co dzień współpracowała.

Przewodniczący Rady poinformował że Komisja Gospodarcza i Budżetu zgłosiła na posiedzeniu w dniu 24 lutego br. wniosek do realizacji pod adresem Pani Sekretarz Gminy. Następnie sprecyzował treść wniosku i poddał pod głosowanie:

- o przygotowanie informacji na temat ilości nauczycieli w placówkach oświaty w naszej gminie z podziałem na stażystów, kontraktowych, mianowanych, dyplomowanych oraz nabywających uprawnienia emerytalne.

Głosowało 15 Radnych

- za przyjęciem wniosku głosowało – 15 Radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgłoszony wniosek przeszedł jednogłośnie do realizacji pod adresem Sekretarza Gminy.

Na tym Sesję Rady Gminy zakończono.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarniecki stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady VI Sesji Rady Gminy Przechlewo o godz. 15⁴⁵.

Protokół sporządziła:

Mariola Bazanowicz

Podinspektor UG

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy

Mirosław Czarniecki